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VILLE
DU PUY EN VELAY

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
|e PUY DU CONSEIL MUNICIPAL

en V E L AY du mercredi 08 octobre 2025

Délibération n° DEL_2025_0143

L'an deux mille vingt cing, le huit octobre a 18 h 30, le Conseil
Municipal, régulierement convoqué, s'est réuni Salle du
Conseil Municipal, sous la Présidence de Monsieur Michel

Date de la Convocation : CHAPUIS.
mercredi 01 octobre 2025

Etaient présents :
Monsieur Michel CHAPUIS, Madame Caroline BARRE,

Monsieur Jérébme EYNARD, Madame Michelle MICHEL,
Monsieur Jean-Frangois EXBRAYAT, Madame Marléne
Nombre de conseillers en exercice : LASHERME, Monsieur Guy CHOUVET, Madame Catherine
33 CHALAYE, Monsieur Philippe RIBEYRE, Madame Ginette
VINCENT, Madame Colette CHASSAGNE, Madame Brigitte
FROMAGET-HERITIER, Madame Brigitte BENAT, Monsieur

Date de Qub“cation en |igne : ROland LONJON, Madame Corinne GONCALVES, MOnSieUr
14/10/2025 Stéphane CLABAUX, Monsieur Cédric DINIS, Madame Marie

MARQUARDSEN, Madame Emmanuelle  VIALANEIX,
Madame Maryline BRUN, Monsieur Frangois CHATAING,
Monsieur Baptiste MASSIN, Monsieur Quentin PETIT, Madame
Mathilde BOURGIN, Madame Michelle CHAUMET, Monsieur
Fabien SURREL, Monsieur Laurent JOHANNY, Madame
Catherine GRANIER-CHEVASSUS

Ont donné procuration :
Monsieur Pascal BERTRAND a Madame Catherine CHALAYE,

Monsieur Rachid ANBAR a Monsieur Jean-Frangois
EXBRAYAT, Madame Isabelle DARDELET a Madame
Catherine GRANIER-CHEVASSUS

Absent(e)s :
Madame Celline GACON, Madame Aurélie CHAMBON

Secrétaire de séance : Philippe RIBEYRE

La séance a été levée a : 20H10

Rédacteur :

Obijet : | Budget Principal : Décision modificative N°1

Rapporteur : Caroline BARRE

La Décision Modificative n° 1 / 2025 du budget principal permet un réajustement de crédits en
fonctionnement et en investissement.

FONCTIONNEMENT : 121 000,00 €

D 014 01 7391112 Restitution impbts dégrevement THLV 150 000,00
D 65 510 65888 Autres charges de gestion courante 10 000,00
D 66 01 6615 Intéréts - 59 000,00
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D 011 0201 62268
D 66 01 6615
D 67 01 673

D 65 338 65748
D 011 338 6042

D 68 01 6817
R 7401 74111

R 7401741127
R 74 0174833
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Honoraires
Intéréts
Titres annulés sur exercice antérieur

Subventions personnes de droit privé
Prestations de services

Dotations aux provisions pour risques et charges
Dotation globale de fonctionnement

Dotation nationale de péréquation
Compensation exonérations taxe fonciére

INVESTISSEMENT : 4 056 000,00 €

R 13 01 1345
D 2132521314
D 16 01 1641

D 20 0201 2031
D 23 0201 2313

D 20 0202 2031
D 21 0202 21318

D 20 0202 2031
D 21 0202 21314

D 2131221318
D 23 312 2313

D 20 321 2031
D 21 32121314
D 23 321 2313

D 20 322 2031
D 23 322 2313

D 20 322 2031
D 21322 21314
D 23 322 2313

D 20 845 2031
D 2184521314
D 23 845 2313

D 20 845 2031
D 21 845 2151
D 21 845 2152
D 23 845 2313
D 23 845 2315

D 21 845 2152
D 23 845 2315

D 21 845 2152
D 21 845 2188

Amendes de police
Batiments culturels et sportifs
Emprunts

Etudes
Constructions

Etudes
Autres constructions

Etudes
Batiments culturels et sportifs

Autres constructions
Constructions

Etudes
Batiments culturels et sportifs
Constructions

Etudes
Constructions

Etudes
Batiments culturels et sportifs
Constructions

Etudes
Batiments culturels et sportifs
Constructions

Etudes

Réseaux de voirie
Installations de voirie
Constructions
Installations techniques

Installations de voirie
Installations techniques -

Installations de voirie
Autres immobilisations techniques
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50 000,00
- 30 000,00
- 20 000,00

5 000,00
- 5000,00

20 000,00

43 000,00
58 000,00
20 000,00

44 000,00
40 000,00
4 000,00

35 000,00
- 35 000,00

17 000,00
- 17 000,00

28 700,00
-28 700,00

150 000,00
- 150 000,00

2 000,00
214 000,00
- 216 000,00

50 000,00
- 50 000,00

80 000,00
30 000,00
- 110 000,00

1 000,00
119 000,00
- 120 000,00

60 000,00
133 100,00
385 000,00

- 193 100,00
- 385 000,00

1025 000,00
1025 000,00

439 000,00
11 000,00




D 23 845 2315

D 21 311 21611
D 23 518 2313

D 10 01 10226
R 132121323
R 13 312 1321
D 16 01 1641

Installations techniques

Biens culturels
Constructions

Taxe d’'aménagement
Subventions Département
Subventions Etat
Emprunts

Opérations d’intégration patrimoniale

D 041 01 2313
D 041 01 2138
R 041 01 238

Constructions
Autres constructions
Avances versées
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- 450 000,00

55 000,00
- 55 000,00

20 000,00
300 000,00
45 000,00

- 325 000,00

1223 153,00
2768 847,00
3 992 000,00

A recu un avis favorable en Commission Finances - Travaux du 29/09/2025

Une abstention

Le Conseil Municipal :

- ADOPTE

la Décision Modificative n® 1/2025 du Budget Principal, conformément

aux éléments détaillés ci-dessus.

VOTE : UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

Abstention : 3

Michelle CHAUMET, Fabien SURREL, Laurent JOHANNY

Signé le 8 octobre 2025,
Le Secrétaire de séance,
RIBEYRE Philippe,
Adjoint au Maire.

Fait au Puy-en-Velay, le mercredi 08

octobre 2025

Signé par : Michel

CHAPUES
Date--13/10/2025

Qualité : M. le
Maire
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